[image: image1.wmf]

    АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ПОКАЧИ

      ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от___________                                                                                                             №______
Об утверждении Положения о создании

условий для оказания медицинской помощи

населению на территории города Покачи

в соответствии с территориальной программой

государственных гарантий оказания

гражданам Российской Федерации

бесплатной медицинской помощи
Во исполнение пункта 14 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 17 Федерального закона от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», статьи 6 Устава города Покачи:

1. Утвердить Положение о создании условий для оказания медицинской помощи населению на территории города Покачи в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи (приложение).

2. Пункт 3 постановления администрации города Покачи от 08.12.2009 №943 «О внесении изменений в постановления администрации города Покачи», постановление администрации города Покачи от 07.05.2009 №318 «Об организации оказания на территории города Покачи первичной медико-санитарной помощи в амбулаторно-поликлинических, стационарно-поликлинических и больничных учреждениях, скорой медицинской помощи (за исключением санитарно-авиационной), медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов» признать утратившими силу.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

4. Опубликовать постановление в газете «Покачевский вестник».

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам Гвоздь Г.Д.

Глава города Покачи

Р.З. Халиуллин
Приложение

к постановлению администрации
города Покачи
от ____________ 2012 № ___
Положение

о создании условий для оказания медицинской помощи населению на территории города Покачи в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации

бесплатной медицинской помощи
1. Общие Положения

1.1. Настоящее Положение о создании условий для оказания медицинской помощи населению на территории города Покачи в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи (далее - Положение) разработано в соответствии с Конституцией Российской Федерации, пунктом 14 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 Федерального закона от 21.11.2011 №323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», статьей 6 Устава города Покачи, в целях создания единого механизма реализации конституционных прав граждан Российской Федерации на получение бесплатной медицинской помощи, обеспечения государственных гарантий на охрану здоровья.

1.2. Настоящее Положение закрепляет правовые основы и расходные обязательства муниципального образования, определяет компетенцию администрации города Покачи в сфере создания условий для оказания медицинской помощи населению на территории города Покачи в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи.
2. Создание условий для оказания медицинской помощи

населению на территории города Покачи в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи
2.1. Создание условий для оказания медицинской помощи населению в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи осуществляется администрацией города Покачи в объемах и порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в области охраны здоровья граждан.
2.2. К компетенции администрации города Покачи по решению вопроса местного значения относится:
2.2.1. Издание в пределах своей компетенции муниципальных правовых актов по созданию условий для оказания медицинской помощи населению на территории города Покачи в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи осуществляется администрацией города.

2.2.2. Формирование муниципального задания по созданию условий для оказания медицинской помощи населению на территории города Покачи.
2.2.3. Разработка и утверждение тарифов на платные медицинские услуги, оказываемые  учреждениями здравоохранения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

2.2.4. Создание, реорганизация и ликвидация муниципальных учреждений здравоохранения на территории города Покачи.

2.2.5. Осуществление иных действий, не противоречащих действующему законодательству.

2.3. Органом, уполномоченным на осуществление управления муниципальной системой здравоохранения, является управление по социальным вопросам администрации города Покачи.

3. Финансовое обеспечение и порядок расходования средств

3.1. Создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории города Покачи в соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания гражданам Российской Федерации бесплатной медицинской помощи является расходным обязательством муниципального образования и осуществляется за счет средств местного бюджета.

3.2. Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципального образования осуществляется за счет:
- средств бюджета города;

-субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания.
3.3. Создание условий для оказания медицинской помощи состоит в финансовом обеспечении из средств бюджета города Покачи расходов муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница» и муниципального автономного учреждения здравоохранения «Стоматологическая поликлиника» на:
3.3.1 Заработную плату:
- выплата материальной помощи, единовременное поощрение в связи с достижением работником возраста 50, 55, 60 лет;
- начисления на оплату труда;
- прочие выплаты: ежемесячное пособие на ребенка, оплата суточных при командировках и повышения квалификации.
3.3.2. Приобретение услуг связи, транспортных услуг, коммунальных услуг, услуг (работ) по содержанию имущества, находящегося в оперативном управлении, а также полученных в аренду или в безвозмездное пользование, прочих работ, услуг, относящихся  к  соответствующей   подстатье     расходов
классификации операций сектора государственного управления бюджетной классификации Российской Федерации.
3.3.3. Пособие по социальной помощи населению: денежная компенсация донорам.
3.3.4. Приобретение объектов, относящихся к материальным запасам, в том числе: моющих и чистящих средств для дезинфекции, медицинской техники, вживляемой в организм пациента, запасных и (или) составных частей для машин, оборудования, оргтехники, вычислительной техники, систем коммуникаций и локальных вычислительных сетей, систем передачи и отображения информации, информационно-вычислительных систем, средств связи, горюче - смазочных материалов, строительных материалов, оборудования для научно-исследовательских работ, кухонного инвентаря, спецпитания работающих во вредных условиях, канцелярских принадлежностей, хозяйственных товаров, бланков, печатей, штампов,  прочих материальных запасов медицинского назначения, используемых при оказании медицинских услуг в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации.
3.3.5. Уплату арендной платы.
3.3.6. Осуществление прочих расходов, относящихся к соответствующей статье расходов классификации операций сектора государственного управления бюджетной классификации Российской Федерации.
3.3.7. Увеличение стоимости основных средств согласно соответствующей статье классификации операций сектора государственного управления бюджетной классификации Российской Федерации.

_1395814282.doc
[image: image1.png]